
     Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 80 00
F: 01 478 81 39 
E: gp.mzi@gov.si

www.mzi.gov.si

Številka: 450-101/2022/21
Ljubljana, 15. 3. 2022
EVA 

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep Vlade Republike Slovenije o sklenitvi Aneksa št. 4 k Pogodbi o opravljanju storitev 
upravljavca javne železniške infrastrukture za obdobje od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030 – predlog za
obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 11., 11.a in 11.b člena ter v zvezi z 11.c in 11.č členom in drugim odstavkom 22. člena Zakona o 
železniškem prometu (Uradni list RS, št. 99/15 – uradno prečiščeno besedilo, 30/18 in 82/21), tretjega 
odstavka 2. člena Uredbe o načinu opravljanja obvezne gospodarske javne službe vzdrževanja, obratovanja 
in obnavljanja javne železniške infrastrukture (Uradni list RS, št. 81/18), drugega odstavka 37. člena 
Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 
26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) je Vlada Republike 
Slovenije na … seji dne …… sprejela naslednji

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije sklene z družbo SŽ – Infrastruktura, d.o.o. Aneks št. 4 k Pogodbi o 
opravljanju storitev upravljavca javne železniške infrastrukture za obdobje od 1. 1. 2021 do 31. 12. 
2030.

2. Za podpis aneksa iz prejšnje točke se pooblasti Ljiljana Herga, direktorica Direkcije Republike 
Slovenije za infrastrukturo.

Mag. Janja Garvas Hočevar
v. d. generalnega sekretarja

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za infrastrukturo
- Ministrstvo za finance
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo
- SŽ-Infrastruktura, d.o.o.
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje



Stran 2 od 14

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 Jernej Vrtovec, minister za infrastrukturo
 Aleš Mihelič, državni sekretar, Ministrstvo za infrastrukturo
 Monika Pintar Mesarič, generalna direktorica Direktorata za kopenski promet, Ministrstvo za 

infrastrukturo
 Ljiljana Herga, direktorica Direkcije RS za infrastrukturo
 mag. Suzana Habjanič Gorše, vodja Sektorja za gospodarske javne službe, Direkcija RS za 

infrastrukturo
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

5. Kratek povzetek gradiva:
Vlada RS je sklenila z družbo SŽ–Infrastruktura, d.o.o., Pogodbo o opravljanju storitev upravljavca javne 
železniške infrastrukture (v nadaljnjem besedilu: pogodba) ), aneks št. 1 k pogodbi, aneks št. 2 k pogodbi 
ter aneks št. 3 k pogodbi. V skladu s pogodbo se natančne vrednosti del po pogodbi in njihov obseg za 
vsako proračunsko obdobje v času veljavnosti pogodbe določijo v aneksu k pogodbi.

Naročnik v predlogu aneksa št. 4 k Pogodbi o opravljanju storitev upravljavca javne železniške infrastrukture
za obdobje od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030  (v nadaljnjem besedilu: aneks št. 4 k pogodbi) določa vrednost in 
obseg izvajanja storitev upravljavca javne železniške infrastrukture (v nadaljnjem besedilu: JŽI), ki bodo 
predvidoma opravljene v obdobju od 1.1.2022 do 31.12.2022. Pogodbeni stranki v predlogu aneksa št. 4 
prav tako spreminjata letno višino upravičenih stroškov investicij za nakup nove interventne mehanizacije. 

Opravljanje obvezne gospodarske javne službe (v nadaljnjem besedilu: OGJS) vzdrževanja in obnavljanja 
JŽI je za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 ovrednoteno v aneksu št. 4 k pogodbi v skupni višini 
108.400.000,00 evrov, od tega za:
- vzdrževalna dela na JŽI v višini 84.100.000,00 evrov in
- obnove v okviru vzdrževanja JŽI v višini 24.300.000,00 evrov.

Opravljanje OGJS obratovanja JŽI je za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 ovrednoteno v aneksu št. 4 k 
pogodbi v višini 37.690.700,00 evrov. 

Naloge gospodarjenja z JŽI in druge naloge upravljavca so za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022
ovrednotene v aneksu št. 4 k pogodbi v višini 5.483.240,00 evrov. Iz naslova trženja JŽI in železniških 
postajnih poslopij bo predvidoma v obdobju od 1.1.2022 do 31.12.2022 ustvarjenih 2.682.800,00 evrov 
prihodkov brez DDV, pri čemer se nakazani prihodki iz naslova trženja JŽI in železniških postajnih poslopij v 
predvideni višini 804.840,00 evrov uporabijo za plačilo opravljenih nalog iz naslova trženja JŽI in železniških 
postajnih poslopij, prihodki v predvideni višini 1.877.960,00 evrov pa se namensko uporabijo za vzdrževanje 
JŽI.

Proračunska sredstva za financiranje storitev, opravljenih od 1.1.2022 do 31.12.2022 v skupni višini 
128.764.293,63 evrov so načrtovana v proračunu RS za leto 2022 v višini 113.339.398,23 evrov ter v 
proračunu RS za leto 2023 višini 15.424.895,40 evrov. Manjkajoče sredstva v letu 2022 v višini 
22.691.646,37 evrov in v letu 2023 v višini 118.000,00 evrov se zagotavljajo iz uporabnine.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih DA/NE
b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije DA/NE
c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij DA/NE
d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

DA/NE



Stran 3 od 14

programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:



Stran 4 od 14

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto t (EUR)

Znesek za t + 1
(EUR)

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0024 -
Vzdrževanje 
železniške 

infrastrukture 
2021-2030

153192 -
Vzdrževanje 
železniške 

infrastrukture

53.805.336,36 8.349.000,00

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0024 -
Vzdrževanje 
železniške 

infrastrukture 
2021-2030

153201 - Trženje 
JŽI - sredstva 

najemnine

1.800.000,00 0

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0024 -
Vzdrževanje 
železniške 

infrastrukture 
2021-2030

170068 -
Vzdrževanje stavb, 
ki nimajo statusa 

JŽI

410.920,00 249.080,00

Direkcija 
Republike

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0024 -
Vzdrževanje 
železniške 

infrastrukture 
2021-2030

153190 -
Gospodarjenje z 

JŽI

1.210.507,12 402.685,15

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0001 -
Obnavljanje 
železniške 

infrastrukture 
2021-2025

153192 -
Vzdrževanje 
železniške 

infrastrukture

20.541.598,95 2.799.626,05

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0001 -
Obnavljanje 
železniške 

infrastrukture 
2021-2025

170068 -
Vzdrževanje stavb, 
ki nimajo statusa 

JŽI

100.000,00 100.000,00

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0023 -
Zagotavljanje 
varnosti v žel. 
prometu 2021-

2030

153198 - Vodenje 
železniškega 

prometa

34.544.335,80 3.146.364,20



Stran 5 od 14

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-20-0023 -
Zagotavljanje 
varnosti v žel. 
prometu 2021-

2030

153201 - Trženje 
JŽI - sredstva 

najemnine

426.700,00 378.140,00

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-21-0181 
Nadgradnja 
proge Maribor-
Prevalje-d.m. - 1. 
faza

153207 - Javna 
železniška 
infrastruktura -
namenski vir

400.000,00 0

Direkcija 
Republike 

Slovenije za 
infrastrukturo

2431-21-0182 
Nadgradnja 
železniške proge 
št. 31 Celje -
Velenje

153207 - Javna 
železniška 
infrastruktura -
namenski vir

100.000,00 0

 SKUPAJ 113.339.398,23 15.424.895,40

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
Proračunska sredstva za financiranje storitev upravljavca JŽI, opravljenih v obdobju od 1.1.2022 do 
31.12.2022 se za leto 2022 in leto 2023 v skupni višini 128.764.293,63 evrov zagotavljajo v skladu s 
tabelo II.a in II.b.

Manjkajoča sredstva za financiranje v aneksu št. 4 k pogodbi prevzetih obveznosti se v letu 2022 in v 
letu 2023 v skupni višini 22.809.646,37 evrov zagotavljajo iz uporabnine. Uporabnina je namenjena 
kritju stroškov opravljanja dejavnosti upravljavca. 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Proračunska sredstva za financiranje storitev upravljavca JŽI, opravljenih v obdobju od 1.1.2022 do 
31.12.2022 so za leto 2022 v višini 57.226.763,48 evrov načrtovana na ukrepu 2431-20-0024 -
Vzdrževanje železniške infrastrukture 2021-2030, v višini 20.641.598,95 evrov na projektu  2431-20-
0001 - Obnavljanje železniške infrastrukture 2021-2025, v višini 400.000,00 evrov na projektu 2431-
21-0181 - Nadgradnja proge Maribor-Prevalje-d.m. - 1. faza, v višini 100.000 evrov na projektu 2431-
21-0182 - Nadgradnja železniške proge št. 31 Celje –Velenje ter v višini 34.971.035,80 evrov na 
ukrepu 2431-20-0023 - Zagotavljanje varnosti v žel. prometu 2021-2030.

Proračunska sredstva za financiranje storitev upravljavca JŽI, opravljenih v obdobju od 1.1.2022 do 
31.12.2022 so za leto 2023 v višini 9.000.765,15 evrov načrtovana na ukrepu 2431-20-0024 -
Vzdrževanje železniške infrastrukture 2021-2030, v višini 2.899.626,05 evrov na projektu 2431-20-
0001 - Obnavljanje železniške infrastrukture 2021-2025 ter v višini 3.524.504,20 evrov na ukrepu
2431-20-0023 - Zagotavljanje varnosti v žel. prometu 2021-2030.



Stran 6 od 14

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS:      NE
 Združenju občin Slovenije ZOS:      NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS:     NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

Datum objave: /
V razpravo so bili vključeni: /
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti, 
 občine in združenja občin ali pa navedite, da se gradivo ne nanaša nanje.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev

Upoštevani so bili: /
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano /

Javnost ni bila vključena v pripravo gradiva.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 
dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Jernej Vrtovec
MINISTER

Prilogi:
 Obrazložitev
 Aneks št. 4 k Pogodbi o opravljanju storitev upravljavca javne železniške infrastrukture za obdobje od 1. 

1. 2021 do 31. 12. 2030 



Stran 7 od 14

PREDLOG

Na podlagi 11., 11.a in 11.b člena ter v zvezi z 11.c in 11.č členom in drugim odstavkom 22. člena Zakona o 
železniškem prometu (Uradni list RS, št. 99/15 – uradno prečiščeno besedilo, 30/18 in 82/21), tretjega 
odstavka 2. člena Uredbe o načinu opravljanja obvezne gospodarske javne službe vzdrževanja, obratovanja 
in obnavljanja javne železniške infrastrukture (Uradni list RS, št. 81/18), drugega odstavka 37. člena 
Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 
21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21) je Vlada Republike Slovenije na … 
seji dne …… sprejela naslednji

SKLEP:

1. Vlada Republike Slovenije sklene z družbo SŽ – Infrastruktura, d.o.o. Aneks št. 4 k Pogodbi o 
opravljanju storitev upravljavca javne železniške infrastrukture za obdobje od 1. 1. 2021 do 31. 12. 
2030. 

2. Za podpis aneksa iz prejšnje točke se pooblasti Ljiljana Herga, direktorico Direkcije Republike 
Slovenije za infrastrukturo.

Mag. Janja Garvas Hočevar
 v. d. generalnega sekretarja

Priloga: 
- Aneks št. 4 k Pogodbi o opravljanju storitev upravljavca javne železniške infrastrukture za obdobje od 1. 
1. 2021 do 31. 12. 2030
Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za infrastrukturo
- Ministrstvo za finance
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
- Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo
- SŽ-Infrastruktura, d.o.o.
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje



Stran 8 od 14

OBRAZLOŽITEV

Vlada RS je z družbo SŽ–Infrastruktura, d.o.o. sklenila Pogodbo o opravljanju storitev upravljavca javne 
železniške infrastrukture z dne 11. 6. 2021, dne 9. 7. 2021 aneks št. 1 k pogodbi, dne 21. 10. 2021 aneks št. 
2 k pogodbi ter dne 2.12.2021 aneks št. 3 k pogodbi.

V skladu s pogodbo se natančne vrednosti del po pogodbi in njihov obseg za vsako proračunsko obdobje v 
času veljavnosti pogodbe določijo v aneksu k pogodbi.

Naročnik v predlogu Aneksa št. 4 za obdobje od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 k Pogodbi o opravljanju storitev 
upravljavca javne železniške infrastrukture za obdobje od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030 (v nadaljnjem besedilu: 
aneks št. 4 k pogodbi) določa vrednosti in obseg izvajanja storitev upravljavca javne železniške infrastrukture 
(v nadaljnjem besedilu: JŽI), ki bodo predvidoma opravljene v  obdobju od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.

Pogodbeni stranki v predlogu aneksa št. 4 prav tako spreminjata letno višino upravičenih stroškov investicij 
za nakup nove mehanizacije.

S sklenitvijo aneksa št. 4 k pogodbi naročnik namenja sredstva za financiranje storitev upravljavca javne 
železniške infrastrukture (v nadaljnjem besedilu: JŽI), ki bodo predvidoma opravljene v obdobju od 1.1.2022
do 31.12.2022, in sicer za:
- naloge v sklopu OGJS vzdrževanja in obnavljanja javne železniške infrastrukture ter naloge, ki so z 

izvajanjem teh OGJS neposredno povezane;
- naloge v sklopu OGJS obratovanja železniškega prometa na JŽI in naloge, ki so z njim neposredno 

povezane;
- naloge v sklopu gospodarjenja z JŽI in druge naloge upravljavca.

Proračunska sredstva za financiranje storitev upravljavca JŽI, opravljenih v obdobju od 1.1.2022 do 
31.12.2022 so za leto 2022 v višini 57.226.763,48 evrov načrtovana na ukrepu 2431-20-0024 - Vzdrževanje 
železniške infrastrukture 2021-2030, v višini 20.641.598,95 evrov na projektu  2431-20-0001 - Obnavljanje 
železniške infrastrukture 2021-2025, v višini 400.000,00 evrov na projektu 2431-21-0181 - Nadgradnja proge 
Maribor-Prevalje-d.m. - 1. faza, v višini 100.000 evrov na projektu  2431-21-0182 - Nadgradnja železniške 
proge št. 31 Celje –Velenje ter v višini 34.971.035,80 evrov na ukrepu 2431-20-0023 - Zagotavljanje varnosti 
v žel. prometu 2021-2030. Manjkajoča finančna sredstva za financiranje storitev upravljavca v letu 2022 se v 
višini 22.691.646,37 evrov zagotavljajo iz uporabnine.

Za leto 2023 so proračunska sredstva za financiranje storitev upravljavca JŽI v obdobju od 1.1. do 
31.12.2022 načrtovana v višini 9.000.765,15 evrov načrtovana na ukrepu 2431-20-0024 - Vzdrževanje 
železniške infrastrukture 2021-2030, v višini 2.899.626,05 evrov na projektu 2431-20-0001 - Obnavljanje 
železniške infrastrukture 2021-2025 ter v višini 3.524.504,20 evrov na ukrepu 2431-20-0023 - Zagotavljanje 
varnosti v žel. prometu 2021-2030. Manjkajoča finančna sredstva za financiranje storitev upravljavca v letu 
2023 se v višini 118.000,00 evrov zagotavljajo iz uporabnine.

1. Naloge OGJS

1.1. Opravljanje nalog v sklopu OGJS vzdrževanja in obnavljanja JŽI 

Opravljanje obvezne gospodarske javne službe (v nadaljnjem besedilu: OGJS) vzdrževanja in obnavljanja
JŽI za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 je ovrednoteno v aneksu št. 4 k pogodbi v skupni višini 
108.400.000,00 evrov, od tega za:
- vzdrževalna dela na JŽI v višini 84.100.000,00 evrov in
- obnove v okviru vzdrževanja JŽI v višini 24.300.000,00 evrov.

Proračunska sredstva za financiranje vzdrževalnih del na JŽI, opravljenih v obdobju od 1.1.2022 do 
31.12.2022, v skupni višini 55.605.336,36 evrov se v letu 2022 namenjajo iz ukrepa 2431-20-0024 -
Vzdrževanje železniške infrastrukture 2021-2030, in sicer iz proračunske postavke (v nadaljnjem besedilu: 
PP) 153192 - Vzdrževanje železniške infrastrukture v višini 53.805.336,36 evrov in iz PP 153201 - Trženje 
JŽI - sredstva najemnine v višini 1.800.000,00 evrov, ter v letu 2023 iz ukrepa 2431-20-0024 - Vzdrževanje 
železniške infrastrukture 2021-2030 iz PP 153192 - Vzdrževanje železniške infrastrukture v višini 



Stran 9 od 14

8.349.000,00 evrov. Manjkajoča sredstva v letu 2022 v višini 20.145.663,64 evrov se zagotavljajo iz 
uporabnine.

Opravljanje vzdrževalnih del na JŽI je za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 ovrednoteno v ponudbi družbe 
SŽ-Infrastruktura, d.o.o., št. P-RV-88-2/2021 z dne 24.2.2022 (37502-10/2021/10)  v višini 94.100.000,00 
evra, pri čemer so v vrednost ponudbe vključeni tudi predvideni stroški košnje trave in druge vegetacije kot 
alternativa kemičnemu zatiranju rastja iz tretje alineje prvega odstavka 1. člena aneksa v višini 
10.000.000,00 evrov. Ministrstvo, pristojno za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je z dopisom št. U3433-
9/2019/9, z dne 24.11.2021, Upravljavca seznanilo o predvideni spremembi Pravilnika o pravilni rabi FFS 
(Uradni  list RS, št. 71/14 in 28/18). Ob upoštevanju drugega odstavka 12. člena omenjenega pravilnika je od 
1. 4. 2021 naprej prepovedana uporaba herbicidov na javnih površinah, vključno z objekti gospodarske javne 
infrastrukture (kot so ceste in železnice). Skupnost evropskih železniških in infrastrukturnih podjetij  
izpostavlja, da predstavlja uporaba FFS pereč politični in okoljski problem tudi na evropski ravni. Uporaba 
glifosata je znotraj EU odobrena do decembra 2022, trenutno pa je v teku postopek njegove ponovne 
znanstvene ocene. Sredi septembra 2021 sta Evropska agencija za varnost hrane in Evropska agencija za 
kemikalije začeli vzporedni posvetovanji, ki naj bi vključevali tudi mnenja državljanov in vseh zainteresiranih 
strani. Po koncu posvetovanj pa bosta agenciji do druge polovice leta 2022 izdali mnenji Evropski komisiji, ki 
bo nato skupaj z nacionalnimi organi za obvladovanje tveganja odločala o podaljšanju odobritve glifosata za 
uporabo v EU. Izsledki študije Mednarodne železniške mreže potrjujejo, da kemično zatiranje rastja na 
osnovi FFS še naprej ostaja edini tehnično in ekonomsko vzdržen način reševanja problema zaraščenosti 
železniških prog s plevelom. Vsled navedenemu se pogodbeni stranki v okviru aneksa št. 4 k pogodbi 
dogovorita, da bosta predvidene stroške, ki bi v povezavi z načrtovanimi aktivnostmi kmetijskega ministrstva 
in spremembe pravilnika nastali Upravljavcu, uredili z aneksom k pogodbi, Naročnik pa je omenjeno 
ponudbo upravljavca potrdil v višini 84.100.000,00 evrov.

V 14. členu pogodbe sta pogodbeni stranki dogovorili, da bosta po potrditvi investicijskega programa za 
namen nakupa nove mehanizacije prilagodili letno dinamiko višine finančnih sredstev iz Priloge 7, 
upravljavec pa v skladu s tem tudi letni cenik, s katerim bo določil novo stroškovno ceno v skladu s 14. 
členom te pogodbe. Zaradi potrditve investicijske dokumentacije v letu 2022 se pogodbeni stranki z  
aneksom št. 4 k pogodbi dogovorita, da se v šestem odstavku 14. člena pogodbe vrednost 4.500.000,00 
EUR letno (brez DDV) nadomesti z vrednostjo 5.000.000,00 EUR letno (brez DDV). Ponudba upravljavca za 
področje rednega vzdrževanja za leto 2022 tako že vključuje stroške investicij iz petega odstavka 14. člena 
pogodbe v višini 6.100.000,00 evrov. Investicijsko dokumentacijo, povezano z nakupom interventne 
mehanizacije sta potrdila Direkcija RS za infrastrukturo in Direktorat za kopenski promet (MZI), potrdilo jo je 
tudi Poslovodstvo SŽ-Infrastruktura d.o.o.. Dne 14.2.2022 jo je potrdil tudi Nadzorni svet družbe SŽ d.o.o., v 
vmesnem času pa SŽ-Infrastruktura d.o.o., Poslovodstvu SŽ, d.o.o., KSI (komisija za strateške investicije) in 
SDH.

Proračunska sredstva za financiranje obnov JŽI, opravljenih v obdobju od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, v višini 
20.541.598,95 evrov se v letu 2022 namenjajo iz projekta 2431-20-0001 - Obnavljanje železniške 
infrastrukture 2021-2025, iz PP 153192 – Vzdrževanje železniške infrastrukture v višini 20.541.598,95 evrov, 
ter v letu 2023 iz projekta 2431-20-0001 - Obnavljanje železniške infrastrukture 2021-2025, iz PP 153192 -
Vzdrževanje železniške infrastrukture v višini 2.799.626,05 evrov. Manjkajoča sredstva v letu 2022 v višini 
958.775,00 evrov se zagotavljajo iz uporabnine.

Opravljanje obnov JŽI je za obdobje od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 ovrednoteno v ponudbi družbe SŽ-
Infrastruktura, d.o.o., št. P-OBN-89-2/2021 z dne 24.2.2022 (37502-10/2021/10) v višini 24.300.000,00 
evrov. Naročnik je omenjeno ponudbo upravljavca potrdil za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 v višini 
24.300.000,00 evrov.

1.2. Opravljanje nalog v sklopu OGJS obratovanja JŽI



Stran 10 od 14

Opravljanje OGJS obratovanja JŽI je za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 ovrednoteno v aneksu št. 4 k 
pogodbi v višini 37.690.700,00 evrov.

Proračunska sredstva za financiranje OGJS obratovanja železniškega prometa na JŽI, opravljenega v 
obdobju od 1.1.2022 do 31.12.2022, v skupni višini 37.690.700,00 evrov se v letu 2022 in letu 2023
namenjajo iz ukrepa 2431-20-0023 - Zagotavljanje varnosti v žel. prometu 2021-2030 iz PP 153198 -
Vodenje železniškega prometa, in sicer v letu 2022 v višini 34.544.335,80 evrov ter v letu 2023 v višini 
3.146.364,20 evrov.

Opravljanje OGJS obratovanja železniškega prometa na JŽI je za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022
ovrednoteno v ponudbi družbe SŽ – Infrastruktura, d.o.o., št. P-OBR-91/2021  z dne 27.10.2021 (37502-
10/2021/5 z dne 4.11.2021 v višini 37.690.700,00 evrov. Naročnik je omenjeno ponudbo upravljavca s 
sklenitvijo aneksa št. 4 k pogodbi potrdil za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 v višini 37.690.700,00 evrov.

2. Naloge gospodarjenja z JŽI in druge naloge upravljavca

Naloge gospodarjenja z JŽI in druge naloge upravljavca so za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 
ovrednotene v aneksu št. 4 k pogodbi v višini 5.483.240,00 evrov. Iz naslova trženja JŽI in železniških 
postajnih poslopij bo predvidoma v obdobju od 1.1.2022 do 31.12.2022 ustvarjenih 2.682.800,00 evrov 
prihodkov brez DDV, pri čemer se nakazani prihodki iz naslova trženja JŽI in železniških postajnih poslopij v 
predvideni višini 804.840,00 evrov uporabijo za plačilo opravljenih nalog iz naslova trženja JŽI in železniških 
postajnih poslopij, prihodki v predvideni višini 1.877.960,00 evrov pa se namensko uporabijo za vzdrževanje 
JŽI.

Proračunska sredstva za financiranje nalog gospodarjenja z JŽI in drugih nalog upravljavca, opravljenih v 
obdobju od 1.1.2022 do 31.12.2022, v skupni višini 3.778.032,27 evrov se v letu 2022 namenjajo iz ukrepa 
2431-20-0024 - Vzdrževanje železniške infrastrukture 2021-2030 iz PP 153190 – Gospodarjenje z JŽI v 
višini 1.210.507,12 evrov ter iz PP 170068 - Vzdrževanje stavb, ki nimajo statusa JŽI v višini 410.920,00
evrov, iz projekta 2431-20-0001 - Obnavljanje železniške infrastrukture 2021-2025 iz PP 170068 -
Vzdrževanje stavb, ki nimajo statusa JŽI v višini 100.000,00 evrov, iz ukrepa 2431-20-0023 - Zagotavljanje 
varnosti v žel. prometu 2021-2030 iz PP 153201 - Trženje JŽI - sredstva najemnine v višini 426.700,00
evrov, iz projekta 2431-21-0181 - Nadgradnja proge Maribor-Prevalje-d.m. - 1. faza iz PP 153207 - Javna 
železniška infrastruktura - namenski vir v višini 400.000,00 evrov in iz projekta 2431-21-0182 - Nadgradnja 
železniške proge št. 31 Celje -Velenje iz PP 153207 - Javna železniška infrastruktura - namenski vir v višini 
100.000,00 evrov, ter v letu 2023 iz ukrepa 2431-20-0024 - Vzdrževanje železniške infrastrukture 2021-2030
iz PP 153190 – Gospodarjenje z JŽI v višini 402.685,15 evrov ter iz PP 170068 - Vzdrževanje stavb, ki 
nimajo statusa JŽI v višini 249.080,00 evrov, iz projekta 2431-20-0001 - Obnavljanje železniške 
infrastrukture 2021-2025 iz PP 170068 - Vzdrževanje stavb, ki nimajo statusa JŽI v višini 100.000,00 evrov
ter iz ukrepa 2431-20-0023 - Zagotavljanje varnosti v žel. prometu 2021-2030 iz PP153201 - Trženje JŽI -
sredstva najemnine v višini 378.140,00 evrov. Manjkajoča sredstva v letu 2022 v višini 1.587.207,73 evrov in 
v letu 2023 v višini 118.000,00 evrov se zagotavljajo iz uporabnine.

Opravljanje nalog gospodarjenja z JŽI in drugih nalog upravljavca je za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022
ovrednoteno v ponudbi družbe SŽ-Infrastruktura, d.o.o., št. P-GOSP-90-3/2021 z dne 24.2.2022 (37502-
10/2021/10) v višini 5.483.240,00 evrov. Naročnik je omenjeno ponudbo upravljavca s sklenitvijo aneksa št. 
4 k pogodbi za obdobje od 1.1.2022 do 31.12.2022 potrdi v višini 5.483.240,00 evrov.



Stran 11 od 14

Na podlagi 11., 11.a in 11.b člena ter v zvezi z 11.c in 11.č členom Zakona o železniškem prometu (Uradni 
list RS, št. 99/15 – uradno prečiščeno besedilo, 30/18 in 82/21) ter tretjega odstavka 2. člena Uredbe o 
načinu opravljanja obvezne gospodarske javne službe vzdrževanja, obratovanja in obnavljanja javne 
železniške infrastrukture (Uradni list RS, št. 81/18)

sklepata 

Republika Slovenija, zanjo Vlada Republike Slovenije, ki jo po njenem pooblastilu zastopa (Sklep Vlade 
Republike Slovenije št. 37500-1/2020/7 z dne 12. 11. 2020) Ljiljana Herga, direktorica Direkcije Republike 
Slovenije za infrastrukturo, Tržaška ulica 19, 1000 Ljubljana, (v nadaljnjem besedilu: Naročnik)
Identifikacijska številka za DDV: SI75827735

in

Družba Slovenske železnice - Infrastruktura, družba za upravljanje in vzdrževanje železniške infrastrukture 
ter vodenje železniškega prometa, d. o. o., Kolodvorska ulica 11, 1000 Ljubljana, ki jo zastopa direktor 
Matjaž Kranjc, (v nadaljnjem besedilu: Upravljavec)
Identifikacijska številka za DDV: SI94995737

A N E K S ŠT. 4

K POGODBI O OPRAVLJANJU STORITEV UPRAVLJAVCA JAVNE ŽELEZNIŠKE INFRASTRUKTURE ZA 
OBDOBJE OD 1. 1. 2021 DO 31. 12. 2030

                                                                   Št. naročnika: …………………

1. člen
(uvodne ugotovitve)

(1) Pogodbeni stranki uvodoma ugotavljata:
- da sta dne 11. 6. 2021 sklenili Pogodbo o opravljanju storitev upravljavca javne železniške 

infrastrukture (v nadaljnjem besedilu: pogodba), dne 9. 7. 2021 aneks št. 1 k pogodbi, dne 21. 10. 
2021 aneks št. 2 k pogodbi ter dne 2.12.2021 aneks št. 3 k pogodbi;

- da je začel 14. 4. 2021 veljati Zakon o spremembah in dopolnitvah zakona o železniškem prometu  
(Uradni list RS, št. 54/21; v nadaljnjem besedilu: ZZelP-L);

- da je na podlagi drugega odstavka 12. člena Pravilnika o pravilni rabi fitofarmacevtskih sredstev
(Uradni  list RS, št. 71/14 in 28/18), z dnem 1. 4. 2021 prepovedana uporaba herbicidov na javnih 
površinah, vključno z objekti gospodarske javne infrastrukture (kot so ceste in železnice);

- da sta pogodbeni stranki na podlagi petega odstavka 14. člena pogodbe dolžni prilagoditi letno   
dinamiko višine finančnih sredstev iz Priloge 7, upravljavec pa v skladu s tem tudi letni cenik, s katerim 
določi novo stroškovno ceno v skladu s 14. členom te pogodbe;

- da je Upravljavec na podlagi drugega odstavka 17. člena pogodbe Naročniku predložil ponudbe za 
opravljanje nalog OGJS iz Priloge 4 k pogodbi in ponudbo za opravljanje nalog gospodarjenja z JŽI in 
druge naloge iz Priloge 5 k pogodbi;

- da so sestavni del ponudb tudi ceniki, ki jih Naročnik potrjuje s tem aneksom.

(2) Pogodbeni stranki sta sporazumni, da se pogodba, vključno z aneksi iz prve alineje prejšnjega odstavka, 
na podlagi tega aneksa razlaga v skladu z ZZelP-L in da se v primeru nasprotja med besedilom pogodbe in 
ZZelP-L, neposredno uporabljajo določbe ZZelP-L.  

(3)  Pogodbeni stranki v skladu s 17. členom pogodbe s sklenitvijo tega aneksa določata okvirno pogodbeno 
vrednost in obseg izvajanja storitev Upravljavca po pogodbi, ki bodo predvidoma opravljene v obdobju od 



Stran 12 od 14

1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, ter predvideno sestavo plačil oziroma sredstev, ki se dodelijo za financiranje 
storitev v tem obdobju. 

(4) Pogodbeni stranki sta sporazumni, da se v šestem odstavku 14. člena pogodbe vrednost 4.500.000,00 
EUR letno (brez DDV) nadomesti z vrednostjo 5.000.000,00 EUR letno (brez DDV).

OKVIRNA POGODBENA VREDNOST IN OBSEG STORITEV 
UPRAVLJAVCA JAVNE ŽELEZNIŠKE INFRASTRUKTURE

I. Financiranje izvajanja nalog OGJS

2. člen
(opravljanje nalog OGJS)

Nadomestilo za opravljanje nalog OGJS je za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 ovrednoteno v višini 
151.573.940,00 evrov.

3. člen
(nadomestilo za OGJS vzdrževanje JŽI)

(1) Nadomestilo za opravljanje nalog vzdrževanja JŽI iz točke I Priloge 1 k pogodbi, je za obdobje od 1. 1. do 
31. 12. 2022 ovrednoteno v višini 84.100.000,00 evrov. 

(2) Za financiranje vzdrževalnih del na JŽI, opravljenih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2022, se namenjajo 
proračunska sredstva v višini 63.954.336,36 evra. Manjkajoča sredstva v višini 20.145.663,64 evra se 
zagotavljajo iz uporabnine.

(3) Opravljanje vzdrževalnih del na JŽI je za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 ovrednoteno v ponudbi 
Upravljavca št. P-RV-88-2/2021 z dne 24.2.2022 (37502-10/2021/10) v višini 94.100.000,00 evra. Ponudba 
upravljavca vključuje stroške investicij iz petega odstavka 14. člena pogodbe v višini 6.100.000,00 evrov. V 
vrednost ponudbe so vključeni predvideni stroški košnje trave in druge vegetacije kot alternativa kemičnemu 
zatiranju rastja iz tretje alineje prvega odstavka 1. člena tega aneksa v višini 10.000.000,00 evrov.  

(4) Naročnik je omenjeno ponudbo Upravljavca za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 potrdil v višini 
84.100.000,00 evrov, saj je ministrstvo, pristojno za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano z dopisom št. U3433-
9/2019/9, z dne 24.11.2021, Upravljavca seznanilo o predvideni spremembi pravilnika iz tretje alineje prvega 
odstavka 1. člena tega aneksa. Predvidene stroške, ki bi v povezavi z načrtovanimi aktivnostmi in 
spremembo  pravilnika nastali Upravljavcu, bosta pogodbeni stranki uredili z aneksom k pogodbi. 

4. člen
(nadomestilo za OGJS obratovanje JŽI)

(1) Nadomestilo za opravljanje nalog obratovanja JŽI iz točke II Priloge 1 k pogodbi je za obdobje od 1. 1. do 
31. 12. 2022 ovrednoteno v tem aneksu v višini 37.690.700,00 evrov. Za financiranje storitev, opravljenih v 
obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2022, se namenjajo proračunska sredstva v višini 37.690.700,00 evrov. 

(2) Opravljanje OGJS obratovanja železniškega prometa na JŽI je za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 
ovrednoteno v ponudbi Upravljavca, št. P-OBR-91/2021  z dne 27.10.2021 (37502-10/2021/5 z dne 
4.11.2021) v višini 37.690.700,00 evrov. 

(3) Naročnik je omenjeno ponudbo Upravljavca za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 potrdil v višini 
37.690.700,00 evrov.



Stran 13 od 14

5. člen
(nadomestilo za OGJS obnavljanje JŽI)

(1) Nadomestilo za opravljanje nalog obnavljanja JŽI (v nadaljnjem besedilu: obnove) iz točke III Priloge 1 k 
pogodbi je za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 ovrednoteno v višini 24.300.000,00 evrov. 

(2) Za financiranje obnov, opravljenih v obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2022, se namenjajo proračunska 
sredstva v višini 23.341.225,00 evrov.  Manjkajoča sredstva v višini 958.775,00 evra se zagotavljajo iz 
uporabnine.

(3) Opravljanje obnov je za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 ovrednoteno v ponudbi Upravljavca, št. P-OBN-
89-2/2021 z dne 24.2.2022 (37502-10/2021/10) v višini 24.300.000,00 evrov.

(4) Naročnik je omenjeno ponudbo Upravljavca za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 potrdil v višini 
24.300.000,00 evrov. 

II. Financiranje izvajanja nalog gospodarjenja z JŽI in drugih nalog upravljavca

6. člen
(nadomestilo za opravljanje nalog gospodarjenja z JŽI in drugih nalog upravljavca)

(1) Opravljanje nalog gospodarjenja z JŽI in drugih nalog upravljavca iz Priloge 2 k pogodbi je za obdobje od 
1. 1. do 31. 12. 2022 ovrednoteno v višini 5.483.240,00 evrov. Za financiranje teh storitev, opravljenih v 
obdobju od 1. 1. do 31. 12. 2022 se namenjajo proračunska sredstva v višini 3.778.032,27 evrov.
Manjkajoča sredstva v višini 1.705.207,73 evrov se zagotavljajo iz uporabnine.

(2) Opravljanje nalog gospodarjenja z JŽI je za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 ovrednoteno v ponudbi 
Upravljavca, št. P-GOSP-90-3/2021 z dne 24.2.2022 (37502-10/2021/10) v višini 5.483.240,00 evrov. 

(3) Naročnik je omenjeno ponudbo Upravljavca za obdobje od 1. 1. do 31. 12. 2022 potrdil v višini 
5.483.240,00 evrov.

7. člen

Sestavni del tega aneksa so ponudbe in ceniki.

8. člen

Naročnik plačuje Upravljavcu opravljene storitve na način in pod pogoji, ki jih določa Priloga 6 k pogodbi. 

9. člen

Ta aneks je sestavljen v šestih enakih izvodih, od katerih prejme vsaka pogodbena stranka tri izvode.

10. člen 

Za vsa ostala vprašanja izvajanja pogodbenega razmerja, ki s tem aneksom niso urejena, se uporabljajo 
določila pogodbe. 



Stran 14 od 14

11. člen

Ta aneks začne veljati z dnem, ko ga podpišejo zastopniki pogodbenih strank, uporablja pa se od 1.1.2022.

Upravljavec: Naročnik:

SŽ - Infrastruktura, d. o. o. Vlada Republike Slovenije
po pooblastilu

Matjaž Kranjc
direktor

Ljiljana Herga
direktorica
Direkcija Republike Slovenije za infrastrukturo

Podpisano, dne: Podpisano, dne:


	824F18FC17D8110CC125881300324710_0.in.doc

		2022-03-28T13:32:29+0200
	Jernej Vrtovec




